Протокол
Проведения общественного обсуждения

Дата и место проведения заседания -  27 февраля 2019 года 13 ч. 00 мин.
Место проведения заседания -  г. Верещагине, ул. Ленина, 26, каб. № 207

Присутствовали члены оргкомитета:
Нохрин Дмитрий Анатольевич -  заместитель председателя, первый

заместитель главы администрации муниципального района;
Ефремова Наталия Петровна- секретарь, начальник отдела муниципального

заказа администрации Верещагинского муниципального района;
Артемова Ольга Валентиновна -  начальник управления образования

администрации Верещагинского муниципального района;
Политова Галина Валентиновна -  начальник отдела культуры, молодежи

спорта администрации Верещагинского муниципального района;
Кадочникова Инна Андреевна -  председатель районного общества

инвалидов Верещагинского района;
Березовская Надежда Федоровна - председатель районного общества

слепых;
Румянцева Г.А.-председатель районного общества слепых.
Приглашенные:

Юрков Е. П.-заместитель главы администрации Верещагинского
муниципального района;

Белобородова Н.А.-ведущий специалист отдела экономического развития;
Монын Т.И.-управляющий делами администрации Верещагинского

городского поселения;
Пинаева Ю.А.-специалист МТУ №2;
Пинаева Е.В.-специалист управления образования администрации

Верещагинского муниципального района;
Отец Василий православной старообрядческой церкви;
Арапов С.Г.- местное отделение ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Верещагинского

муниципального района, член общественного совета;
Белобородов Ю.Г.- член общественного совета;
Третьякова А.К.-секретарь МО ВОС;
Гладких С.Ю.- директор ММБУК «ВЦРБ»
Главы и заместители глав поселений: Верещагинского городского поселения;

Сепычевского сельского поселения, Путинского сельского поселения, Зюкайского
сельского поселения;

Повестка заседания: Проведение общественного обсуждения изменений
плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в Верещагинском муниципальном
районе на 2018-2025 годы».

Слово предоставлено первому заместителю главы администрации
муниципального района Нохрину Д.А.

Участникам общественных обсуждений был представлен проект изменений
плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в Верещагинском муниципальном
районе на 2018-2025 годы».

По результатам общественного обсуждения было принято решение
рекомендовать разработать изменения плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
Верещагинском муниципальном районе на 2018-2025 годы», с учетом
поступивших в ходе обсуждения предложений.

В ходе обсуждения структурным подразделениям и функциональным
органам администрации Верещагинского муниципального района было
предложено:

1.1. Пересмотреть показатели доступности для инвалидов объектов и услуг
ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности:

1.2. Предложения предоставить в срок до 06.03.2019 года.

Председатель

Н.П.Ефремова

Д. А. Нохрин